
R$ 1,00
PREVISÃO PREVISÃO

RECEITAS INICIAL ATUALIZADA

RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) ( I ) 178.307.657,00           178.307.657,00            
    RECEITAS CORRENTES            176.307.657,00             176.307.657,00 
        Receita de Contribuições dos Segurados 168.292.320,00           168.292.320,00            
            Pessoal Civil 152.905.547,00           152.905.547,00            
                Ativo 140.280.559,00           140.280.559,00            
                Inativo 7.878.521,00               7.878.521,00                
                Pensionista 4.746.467,00               4.746.467,00                
            Pessoal Militar 15.386.773,00             15.386.773,00              
                Ativo 13.739.471,00             13.739.471,00              
                Inativo 1.364.424,00               1.364.424,00                
                Pensionista 282.878,00                  282.878,00                   
        Outras Receitas de Contribuições 2.115.036,00               2.115.036,00                
        Receita Patrimonial 340.224,00                  340.224,00                   
            Receitas Imobiliárias -                              -                               
            Receitas de Valores Mobiliários 340.224,00                  340.224,00                   
            Outras Receitas Patrimoniais -                              -                               
        Receita de Serviços
        Outras Receitas Correntes 5.560.077,00               5.560.077,00                
            Compensação Previdenciária do RGPS para o RPPS 2.981.127,00               2.981.127,00                
            Demais Receitas Correntes 2.578.950,00               2.578.950,00                
    RECEITAS DE CAPITAL 2.000.000,00               2.000.000,00                
        Alienação de Bens, Direitos e Ativos -                              -                               
        Amortização de Empréstimos 2.000.000,00               2.000.000,00                
        Outras Receitas de Capital -                              -                               
   ( - ) DEDUÇÕES DA RECEITA -                              -                               
RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II) 393.273.815,00           393.273.815,00            
TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS -  RPPS  (III) =  (I+ II) 571.581.472,00           571.581.472,00            

-                             
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LRF, Art. 53, inciso II - Portaria STN nº 407/2011 (Anexo V) e Resoluções do TCE-PI
RECEITAS REALIZADAS
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DOTAÇÃO DOTAÇÃO

DESPESAS INICIAL ATUALIZADA

DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IV) 899.457.187,00 886.728.338,00
    ADMINISTRAÇÃO 10.809.000,00 10.809.000,00
        Despesas Correntes 6.647.000,00 6.647.000,00
        Despesas de Capital 4.162.000,00 4.162.000,00
    PREVIDÊNCIA 888.648.187,00 875.919.338,00
        Pessoal Civil 888.143.187,00 875.414.338,00
            Aposentadorias 624.382.327,00 609.232.040,00
            Pensões 263.760.860,00 266.182.298,00
            Outros Benefícios Previdenciários -                              -                               
        Pessoal Militar -                              -                               
            Reformas -                              -                               
            Pensões -                              -                               
            Outros Benefícios Previdenciários -                              -                               
       Outras Despesas Previdenciárias 505.000,00 505.000,00
            Compensação Previdenciária do RPPS para o RGPS -                              -                               
            Demais Despesas Previdenciárias 505.000,00 505.000,00
DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (V)
TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (VI) = (IV+V) 899.457.187,00 886.728.338,00
RESULTADO PREVIDENCIÁRIO (VII) = (III-VI) -327.875.715,00 -315.146.866,00

APORTES DE RECURSOS PARA O REGIME PRÓPRIO DE PREVISÃO PREVISÃO
PREVIDÊNCIA DO SERVIDOR INICIAL ATUALIZADA

TOTAL DOS APORTES PARA O RPPS 875.924.338,00 875.924.338,00
       Plano Financeiro
               Recursos para Cobertura de Insuficiências Financeiras
               Recursos para Formação de Reserva
               Outros Aportes para o RPPS
       Plano Previdenciário 875.924.338,00 875.924.338,00
               Recursos para Cobertura de Déficit Financeiro 875.924.338,00 875.924.338,00
               Recursos para Cobertura de Déficit Atuarial
               Outros Aportes para o RPPS

CAIXA
BANCOS CONTA MOVIMENTO
INVESTIMENTO
OUTROS BENS E DIREITOS

No Bimestre

No Bimestre

153.496.728,26          

8.274.885,07

Até o Bimestre/
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-                                                                                                    

52.392.344,82

PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA
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45.077.359,03            

-                             
-                             
-                             -                             
-                             

-                             

122.270.903,75
55.384.188,80
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701.075.860,82     
-                         

-                         

-266.442.691,46

1.751.521,11         

Até o Bimestre/
DESPESAS LIQUIDADAS

1.604.776,21         

2011
Até o Bimestre/

428.897,17                 

936.657,35                 
507.760,18                 

3.472.745,12             
154.436.666,13          

153.500.008,78          784.680.025,06         
761.607,80                

2.711.137,32             

784.675.720,52         

280.080,22

-                             

697.719.563,50     
699.471.084,61     

701.075.860,82     

-                             

1.584.165,59         

-                         
-                         

169.241.223,65     
528.478.339,85     

-                             

788.152.770,18         

200.738.120,21         

20.610,62              

                                                                         -   -                                                    

BENS E DIREITOS DO RPPS 31 DE DEZ DE 2011OUTUBRO DE 2012
PERÍODO DE REFERÊNCIASETEMBRO DE 2012

-                                        

RESERVA ORÇAMENTÁRIA DO RPPS
VALOR

-                             

4.304,54                    

4.304,54                    
-                             

3.280,52                     
-                             

-                             
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-52.771.301,09 -294.486.201,23

207.204.418,17

52.392.344,82 207.206.822,76
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52.392.344,82

RECEITAS REALIZADAS
Até o Bimestre/

154.436.666,13          788.152.770,18         

2012

-                             2.404,59                    
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PREVISÃO PREVISÃO

INICIAL ATUALIZADA

RECEITAS CORRENTES (VIII)            393.273.815,00             393.273.815,00 
    Receita de Contribuições            393.273.815,00             393.273.815,00 
          Patronal            389.549.185,00             389.549.185,00 
               Pessoal Civil 350.952.939,00           350.952.939,00            
                   Ativo 312.508.149,00           312.508.149,00            
                   Inativo 24.194.359,00             24.194.359,00              
                   Pensionista 14.250.431,00             14.250.431,00              
               Pessoal Militar 38.596.246,00             38.596.246,00              
                   Ativo 33.274.142,00             33.274.142,00              
                   Inativo 4.427.867,00               4.427.867,00                
                   Pensionista 894.237,00                  894.237,00                   
          Para Cobertura de Déficit Atuarial
          Em Regime de Débitos e Parcelamentos 3.724.630,00               3.724.630,00                
    Receita Patrimonial 
    Receita de Serviços
    Outras Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL (IX)
    Alienação de Bens
    Amortização de Empréstimos
    Outras Receitas de Capital
( - ) DEDUÇÕES DA RECEITA (X) -                              -                               
TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS 393.273.815,00           393.273.815,00            
INTRA-ORÇAMENTÁRIAS (XI) = (VIII + IX - X)

DOTAÇÃO DOTAÇÃO
INICIAL ATUALIZADA

ADMINISTRAÇÃO (XII)
    Despesas Correntes
    Despesas de Capital
TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS
INTRA-ORÇAMENTÁRIAS (XIII) = (XII)
Fonte: SIAFEM

            68.605.726,01 

                 760.075,53 
              6.989.754,19 
              7.948.185,89 

No Bimestre

68.605.726,01            
                                -   

                                -   

                                -   
                                -   
                                -   

                            -   

      272.159.765,20 

           21.084.946,06         16.417.591,92 

2011
      272.159.765,20 

                               -   

            59.974.021,46 
            67.922.207,35 

                                -   
                                -   

                 198.356,17 

                 683.518,66 

             738.615,69 

           11.185.261,43           8.528.352,10 

                               -   

        28.402.151,03 

      240.569.744,97 

          3.187.869,20 

           37.485.246,15 
           32.463.388,69 
             4.010.966,15 
             1.010.891,31 

             3.357.541,97 

      215.623.800,95 

        24.551.697,41 
          3.111.837,93 

                               -                               -   

                            -   
                               -   

272.135.810,34     

                            -   

                            -   

                               -   

                               -   
                            -   

                               -                               -   
                            -   

                               -   

DESPESAS LIQUIDADAS
Até o Bimestre/No Bimestre

330.058.181,53         

Até o Bimestre/
2012 2011

         330.058.181,53 

         326.700.639,56 
         289.215.393,41 

            68.605.726,01 

Até o Bimestre/ Até o Bimestre/
RECEITAS REALIZADAS

DESPESAS  INTRA-ORÇAMENTÁRIAS - RPPS

RECEITAS  INTRA-ORÇAMENTÁRIAS - RPPS

               23.954,86 

      268.971.896,00 

              2.315.970,04 

2012

53.474.625,98            
              4.183.425,44 

         330.058.181,53 

         256.945.185,92 

Wilson Nunes Martins
Governador do Estado do Piauí

Antônio Silvano Alencar de Almeida
Secretário da Fazenda do Estado do Piauí

Deusarina Batista dos Santos
Contadora - CRC-PI 2699
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